[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2011года                                                                                                            № 858

О внесении изменений  в постановление  администрации Белоярского района

 от 07 мая 2010 года № 600
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района  от 07 мая 2010 года № 600 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы  администрации Белоярского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Белоярского района»;

2) преамбулу постановления  изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                           «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 31 декабря 2004 года № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решением Думы Белоярского района от 17 июня 2008 года № 49 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе», решением Думы Белоярского района от 31 октября 2008 года № 83 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Белоярского района», решением Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года   № 116 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений  в границах Белоярского района, разделом 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением главы Белоярского района от 14 июля 2006 года № 304-р                        «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района»,  п о с т а н о в л я ю:»;

3) пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы  Белоярского района, согласно приложению 1  к настоящему постановлению.»;

4) пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Создать комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Белоярского района, и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

5) пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Белоярского района, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.»;
6) пункт 4 признать утратившим силу.
2. Внести в приложение 1 «Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы  администрации Белоярского района»                  к постановлению следующие изменения:

1) наименование приложения 1  изложить в следующей редакции:

«Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы  Белоярского района»;

2) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Лица, замещавшие должности муниципальной службы администрации Белоярского района» заменить словами «Лица, замещавшие должности муниципальной службы Белоярского района».

3. Внести в приложение 2 «Состав комиссии  по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  администрации Белоярского района» к постановлению изменение, изложив наименование приложения в следующей редакции:

«Состав комиссии  по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Белоярского района».

4. Внести в приложение 3  «Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы  администрации Белоярского района» к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                  к постановлению

                                                                                    администрации Белоярского района

                                                                          от 14 июня 2011 года № 858
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                к постановлению

                                                                              администрации Белоярского района

                                                                                           от 07 мая 2010 года № 600

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Белоярского района
1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Белоярского района (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, осуществляющим рассмотрение:

1) представлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе и должности муниципальной службы Белоярского района (далее – представление);
2) представлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации городского поселения Белоярский (далее – представление);
3) представлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  сельских поселений в границах Белоярского района на постоянной основе  и должности муниципальной службы администраций сельских поселений в границах Белоярского района (далее – представление).
Комиссия выносит решение о назначении (об отказе в назначении) пенсии за выслугу лет, рассматривает спорные вопросы, касающиеся пенсий за выслугу лет.

Комиссия подотчетна и подконтрольна главе Белоярского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом Белоярского района, уставами городского и сельских поселений в границах Белоярского района, муниципальными правовыми актами Белоярского района, муниципальными правовыми актами городского и сельских поселений в границах Белоярского района, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) рассмотрение представлений и принятие решений о назначении (отказе в назначении) пенсии за выслугу лет;

б) проведение проверки условий (оснований), необходимых для определения стажа муниципальной службы.

4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

а) анализирует представления;

б) рассматривает предложения комитета по социальной политике администрации Белоярского района об определении размера пенсии за выслугу лет;

в) принимает решения о назначении либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет;

г) принимает решения о включении иных периодов службы (работы), учитываемых в стаж муниципальной службы, по ходатайству руководителя органа администрации Белоярского района, главы администрации городского поселения Белоярский, глав сельских поселений в границах Белоярского района, председателя контрольно-счетной палаты Белоярского района.

 5. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:

вносить на рассмотрение главы Белоярского района предложения по изменению состава Комиссии;

получать от органов местного самоуправления Белоярского района, городского и сельских поселений  в границах Белоярского района  информацию (материалы) по запросам Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается главой Белоярского района. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач, подписывает решения Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии 2/3 членов от утвержденного состава Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при открытом голосовании.

При равенстве голосов голос председателя Комиссии (при отсутствии председателя - заместителя председателя Комиссии) является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколом.

9. Комиссия прекращает свою деятельность по решению главы Белоярского района.

________________